ovis fuerit, Domini sunt. Quod si immundum est animal, redimet qui obtulit, juxta æstimationem tuam, et addet quintam partem pretii; si redimere noluerit, vendetur alteri quantumque a te fuerit æstimatum. Omne quod Domino consecratur, sive homo fuerit, sive animal, sive ager, non vendetur, nec redimi poterit. Quidquid semel fuerit consecratum, sanctum sanctorum erit Domino. Et omnis consecratio, quæ offertur ab homine, non redimetur, sed morte morietur. Omnes decimæ terræ, sive de frugibus, sive de pomis arborum, Domini sunt, et illi sanctificentur. Si quis autem voluerit redimere decimas suas, addet quintam partem earum. Omnium decimarum bovis et ovis et capræ [h. non habet], quæ sub pastoris virga transeunt, quidquid decimum venerit, sanctificabitur Domino. Non eligetur nec bonum nec malum, nec altero commutabitur: si quis mutaverit, et quod mutavit (*Vulg.* mutatum est), et pro quo mutatum est, sanctificabitur Domino, et non redimetur. Hæc sunt præcepta, quæ mandavit Dominus Mosi ad filios Israel in monte Sinai.

Explicit Vajera, id est, Leviticus.

TITULI LIBRI NUMERI, QUI HEBRAICE DICITUR VAJEDABBER.

- I. Præcepit Dominus Mosi, ut numerum totius populi a viginti annis et supra, omnium virorum, ac principum familiarum describat, excepta tribu Levi, et qualiter castra promoveantur, vel ponantur.
- II. Descriptio tribus leviticæ, et ut quis debeat in ministerio Domini officio mancipari.
- III. Ubi præcepit maculatos extra castra esse, de votis reorum, de aquis zelotypiæ inter uxorem et maritum.
- IV. De consecratione Nazæorum et oblationibus eorum: quomodo sacerdotes populum benedicant.
- V. De dedicatione tabernaculi, et altaris, et quid per duodecim dies singuli principes tribuum obtulerint. De consecratione levitarum, et de lucernis contra aquilonem ponendis, ut mensam panum propositionis respiciant.
- VI. De primo pascha in deserto, et secundo eorum, qui primum facere non potuerunt: et tribus argenteis ad congregandum populum faciendis.
- VII. Ubi mota sunt castra, cognato suo Moses suadet, ut ad terram promissionis secum pergat.

De murmuratione populi, et igne iracundiæ Dei vindicantis in eo. De desiderio populi quærentis carnes, cepas, et cucumeres, et cætera, et noluminum dulcissimum man. De septuaginta presbyteris prophetantibus, et de coturnicibus ad comedendum eis irascente Deo adductis, et de sepulchris concupiscentiæ.

VIII. De murmuratione Aaron et Mariæ, et de lepra ejus. De exploratoribus ad terram promissionis considerandam missis. De fructuum indicio allatis. De tentatione populi et pavore. De fide Josue et Caleb. De iracundiâ Dei, ubi per scipsum jurat nullum ex eis terram promissionis contingere.

IX. De spontaneis votis. De primitiis separandis. De anima quæ per ignorantiam, vel superbiam peccat. De homine ligna colligente; qua sententia debuit Deo imperante berelli. De ambriis in angulis palliorum.

X. De certamine Dathan, Core, et Abiron, et de interitu eorum. Populus contra Mosén et Aaron

pro eis murmuratus est. Ubi ira exiit a Domino, et populum percutere cepit, et Aaron thuribulum cum thymianitate offerens prohibuerit vastatorem. De virgibus duodecim, et virga Aaron frondescente.

XI. De custodia tabernaculi, quod ad sacerdotem pertinet. De primogenitis redimendis, et de decimis decimandis.

XII. De vitula rufa, quæ extra castra macratur. De expiatione. De aqua contritionis et morte Mariæ.

XIII. Moses nuntios mittit ad Edom transitum petens, et prohibitus est. De morte Aaron in monte Hor, et Eleazaro successore filio ejus. De serpente aneo, et nuntius ad Seon regem Amorrhæorum directis.

XIV. De Baluac rege, et Balam ariolo, ubi asina locuta est, et quomodo e contrario benedixerit populo Israel.

XV. Populus initiatus Beelphegor. Jubeat Dominus principes populi suspendi in patibulis. De scorto Madianitide, et vindicta Phinees. De bello Madianitis illato, et populo iterum numerato. De filiabus

Salphaad hereditatem quærentibus. De Mosi morte prædicta, et Josue ordinato successore ejus.

XVI. De ritu sacrificii matutini, et holocausti faciendi per singulos menses, qui sibi anno vertente succedunt. De oblatione in pentecoste. De oblationibus mensis tubarum, et votis mulierum.

XVII. De interfectione Madianitarum, et prædæ eorum. De petitione Rubenitarum et Gauditarum, ut in eadem terra animalium merito sortes suscipiant, et concessione Mosi.

XVIII. Hic profectionum loca commemorat, et in quibus locis fuerint tentoria.

XIX. Dominus præcipit qualiter terram repositionis sorte dividant, et unaquæque tribus cuius loci debent sine concludi.

XX. Ubi jubetur urbes in fugitivorum præsidia separari, et qui sint qui debeant præsidia confoveri. Filii filiorum Joseph Mosén interpellant pro filiabus Salphaad, ne hereditate donante in alia tribu, conjugia sortiantur, ne sortium confusio fiat, et aliorum possessio ad alteros transeat, et præcepta sunt in tribu sua quibus voluissent conjugia sociari.

BREVES LIBRI NUMERI.

- I. Recognitio duodecim tribuum facta a Mose et Aaron, et duodecim principibus, a viginti annis et supra, præter levitas (1), dc. iii. et vi.
- II. Jubeat Dominus tribuum Levi non numerari: ut ipsi tabernaculo deserant, et ministrant.
- III. Jubeat Dominus ut ordinate procedant per domus paternas, et per turnas suas.
- IV. De progenie Mosi, et Aaron, et filiorum ejus, qui ad sacerdotium uncti sunt.
- V. Levitas dicit Dominus adjungi Aaron, eo quod sibi accepit eos pro omnibus primogenitis Israel.
- VI. Levitæ dinumerantur a mense uno et supra, duo millia ducenti et septuaginta quatuor.
- VII. Omnem primogenitum filiorum Israel a mense uno et supra jussit Dominus dinumerari.
- VIII. Filios Caath jubeat Dominus portare arcam, et mensam, et altare, et ut non tangant sancta, ne moriantur.
- IX. Filios Gerson jubeat portare tabernaculum et lora.
- X. Filios Merari capita tabernaculi, et seras et columnas, et bases, omnes portantes opus tabernaculi octo millia quingenti octoginta.
- XI. Jubeat Dominus ejici de castris omnem immundum.
- XII. De muliere, quæ latenter fuerit adulterata.
- XIII. De iis, qui votum voverint castitatis.
- XIV. Quomodo benedicant populum sacerdotes.
- XV. Ungit Moses tabernaculum, et principes numerum offerunt.
- XVI. Singuli per singulos dies duodecim principes munera sua Mosi offerunt.
- XVII. De candelabro, et lucernis.
- XVIII. De levitis purificatis ad ministerium tabernaculi.
- XIX. A viginti quinque annis levitas accedere ad ministrandum, et a quinquaginta recedere.
- XX. Anne secundo ex Ægypto in primo mense jubet Dominus celebrari pascha.
- XXI. Perfectum est tabernaculum, et nubes texit illud in die, et ignis in nocte.